
令和２年４月２０日 
 保護者各位 

 

宮城県泉館山高等学校 
校 長 武 田 元 彦 

 

臨時休業の延長並びに登校日の中止について（お知らせ） 
 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に多大なる御理解と御支援を賜り，厚くお礼申し上

げます。 
 さて，本県教育委員会からすべての県立高等学校の臨時休業を５月６日（水）まで延長すると

の通知を受け，皆様には先日その旨を一斉メール（ｅメッセージ）や本校ホームページ等でお知

らせしたところです。その後，４月１６日（木）夜になり，総理大臣より緊急事態宣言の対象を

全国に拡大するとの発表がありました。 
それを受け，本校では４月１７日（金）に実施を予定していました第２学年の登校日を急遽中

止といたしましたが，この後の臨時休業期間中に予定しておりました登校日についても，全学年

すべて中止といたします。 
なお，登校日に配付を予定しておりました各教科の課題等は，後日御自宅へ郵送等で送付させ

ていただきます。具体的な発送日や内容物，連絡等については，一斉メールや本校ホームページ

等でお知らせしてまいりますので，随時御確認をお願いいたします。 
最後になりますが，お子様の健康観察に努めていただき，不要不急の外出を避ける，やむを得

ず外出する際にはマスクを着用する，手洗いや消毒を徹底する，いわゆる３密（密閉・密集・密

接）となる環境を避けるなど，あらためて感染防止に努めるようお子様にお話しください。 
 この件についての御質問や御相談等がございましたら，下記担当までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

【担 当】  
教 頭 川村 髙広 

  電話 022-378-0975 


